CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº. 044/2020

SÚMULA: DENOMINA AS RUAS DO LOTEAMENTO ASAJIRO NAKASE

 A CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E
EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE:

L E I

Art. 1º. As seguintes ruas existentes no Loteamento Asajiro Nakase, receberão as
seguintes denominações:

       Rua Projetada “02”: Rua Amâncio Ferreira dos Santos

Rua Projetada “14”: Rua Januário Barbosa de Souza

  Rua Projetada “15”: Rua Carminda de Jesus Kicheleski

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                  Sala das Sessões, em 23 de Novembro de 2020.

WALDENEI SIMÕES
                            Vereador

APOIOS:
__________________________  ______________________  ____________________

__________________________  ______________________  ____________________

                CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores:

A presente proposição visa denominar as Ruas do Loteamento Asajiro Nakase cuja
finalidade é colaborar com a Sanepar, Copel, Oi Telefonia e a Agência dos Correios e
Telégrafos, facilitando assim a entrega de correspondências e evitar transtornos para os
moradores que lá residirem.

Igualmente, a denominação visa homenagear ilustres moradores de nossa querida
cidade, que durante décadas e décadas se disponibilizaram a contribuir para o progresso de
Assaí, deixando como exemplos de vida, a dedicação, comprometimento e seriedade,
tornando-se para a comunidade pessoas de grande respeito, sendo por muitos lembrados,
sempre com profunda saudade.

Por fim, salientamos que as biografias dos homenageados, assim como o memorial

descritivo das ruas nominadas, encontram-se anexos ao Projeto de Lei.

Isto posto, acreditamos conter a matéria méritos legais para aprovação e damos por

justificado o presente projeto.

Sala das Sessões, em 23 de Novembro de 2020.

WALDENEI SIMÕES
                            Vereador